
 

                          

 

 
AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE COCINEROS DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA (27/XII/2022) 

 
 

Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de COCINEROS, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el 

requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y Otros 

Meritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8523** ALVAREZ MARTINEZ , DANIEL 0,000 0,000 0,000 

 

TURNO LIBRE GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y Otros 

Meritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8371** ALONSO VAZQUEZ, ELOY 0,000 0,000 0,000 

***5801** ALONSO LEMA, RAQUEL 0,000 0,000 0,000 

***4744** ALVAREZ CUESTA, LIBERTAD 0,000 0,000 0,000 

***9954** ALVAREZ GARCIA, GRACIANO 70,000 30,000 100,000 

***8342** AMAYA GONZALEZ , NOELIA 0,000 0,000 0,000 

***1233** ARMADA BARRIO , MILAGROS 40,450 15,000 55,450 

***0555** BARONA TABORDA, GIOVANNI ALEXANDRE 7,020 30,000 37,020 

***8349** BERDIALES MENENDEZ, IVAN 11,930 15,000 26,930 

***7652** BLANCO LLANO, BEATRIZ 33,570 30,000 63,570 

***2017** CACHERO FERNANDEZ, ANA MARIA 70,000 30,000 100,000 

***3359** CASTAÑEDA PEINADOR, EMILIO 4,445 27,000 31,445 

***8065** CASTILLO BERMUDEZ, ANA ISABEL 69,250 30,000 99,250 

***2992** CONDE DOMINGUEZ , ALEJANDRA 0,000 0,000 0,000 

***7699** COSSIO SUAREZ, ADRIANA 63,090 30,000 93,090 

***3776** COSTA CIMADEVILLA, RAFAEL 41,400 30,000 71,400 

***3489** ECHEVERRIA GONZALEZ, ANALIA 22,330 30,000 52,330 

***4727** ESTRADA RODRIGUEZ , MARIA DEL ROSARIO 5,450 8,000 13,450 

***3082** FERNANDEZ SAMA, MARIA INMACULADA 6,800 15,000 21,800 

***7649** FERNANDEZ VILLALTA, VICTOR MANUEL 57,330 30,000 87,330 

***7688** FERNANDEZ MORENO, PEDRO 0,000 0,000 0,000 

***6463** FERNANDEZ QUINTANA, RAQUEL 30,000 30,000 60,000 

***9983** FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL MARIO 0,000 0,000 0,000 

***5501** FERNANDEZ LOPEZ, ROSA M. 54,434 15,000 69,434 



 

                          

 

***8280** FERRANDO DE GEA , VICENTE 0,000 8,000 8,000 

***4048** FLOREZ SUSACASA , MIRIAM 0,577 15,000 15,577 

***3562** FORNOS GARCIA, CARLOS 9,970 15,000 24,970 

***0559** FUERTES ALVAREZ, ROSA M. 35,290 30,000 65,290 

***8531** GARCIA SOTO, M. ANTONIA 23,030 30,000 53,030 

***2486** GARCIA CUADRA, DIEGO 7,705 27,000 34,705 

***8495** GARCIA ALVAREZ, ROSARIO 70,000 30,000 100,000 

***6680** GARCIA LEBRATO, JOSE AGUSTIN 70,000 30,000 100,000 

***1781** GARCIA COLADO , PATRICIA 1,114 8,000 9,114 

***3811** GARCIA GONZALEZ , ELOY 7,936 15,000 22,936 

***5109** GARCIA GONZALEZ , MARIA DEL CARMEN 40,000 8,000 48,000 

***9856** GARCIA VILASECO , DANIEL 0,000 0,000 0,000 

***4011** GOMEZ BRANCAL, ROSA 37,194 30,000 67,194 

***4788** GOMEZ SALINAS, PEDRO 7,620 27,000 34,620 

***9450** GONZALEZ ALVAREZ-CIENFUEGOS, SEVERINO 70,000 30,000 100,000 

***6089** GONZALEZ PEREZ, ISABEL 20,000 15,000 35,000 

***1758** GONZALEZ LOPEZ, JONATHAN 6,175 8,000 14,175 

***8206** GONZALO SANTOS, GRACIELA 46,075 30,000 76,075 

***1079** HERANZ ALARCOS , SIMON DANIEL 2,290 8,000 10,290 

***3551** HERNANDEZ GARCIA , EMILIO JOSE 0,000 0,000 0,000 

***7725** HEVIA GARCIA, BEATRIZ 60,110 30,000 90,110 

***5638** HIERRO MOJARRO, CARMEN CINTA 39,740 30,000 69,740 

***8110** IGLESIAS CASTAÃ‘O, SOFIA 8,190 15,000 23,190 

***3488** IGLESIAS VALLEDOR , SANDRA 0,000 0,000 0,000 

***8098** IRACULIS FERNANDEZ, JAVIER 11,200 27,000 38,200 

***2365** LOPEZ SAMPEDRO, LAURA 0,000 0,000 0,000 

***9602** LOPEZ MUÃ‘IZ, IVAN 30,760 30,000 60,760 

***4498** MARQUES BURGUET , EVA GEMMA 0,000 30,000 30,000 

***4802** MARRON ALVAREZ, JULIA 0,000 27,000 27,000 

***3292** MENENDEZ GONZALEZ , MARIA ELVIRA 0,000 0,000 0,000 

***5221** MONTES FERNANDEZ, BLANCA 70,000 30,000 100,000 

***5947** OVIDE RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 45,230 30,000 75,230 

***0093** PALACIA GONZALO, MARIA TERESA 44,150 30,000 74,150 

***4720** PANERO RODRIGUEZ, RAQUEL 14,420 30,000 44,420 

***7845** PERANCHO GONZALEZ, JAVIER 7,775 27,000 34,775 

***3548** PEREZ GUTIERREZ, JAIME 23,270 30,000 53,270 

***0727** PEREZ FERRER, SERGIO 3,234 27,000 30,234 

***8174** POLLAN TRESPANDO , ELIANA 0,000 0,000 0,000 

***4422** PRIETO SERRADILLA, NEREA 0,600 27,000 27,600 

***8132** RIONDA MUÑOZ, ROGELIO 70,000 30,000 100,000 

***6579** ROBLEDO LOPEZ, VISITACION 0,000 27,000 27,000 

***9615** RODRIGUEZ ESTEVEZ, M. CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***5686** RODRIGUEZ DIAZ, VICTORIA EUGENIA 0,040 15,000 15,040 

***1553** RUBIO GUTIERREZ, MARIA JOSE 0,000 30,000 30,000 

***7433** SANCHEZ CAMBLOR, MARIA ELENA 17,365 30,000 47,365 

***9054** SANCHEZ FERNANDEZ, ENOL 0,120 8,000 8,120 



 

                          

 

***9649** SANZO , SERGIO 0,000 8,000 8,000 

***4889** SECADES SUAREZ, PILAR 43,420 30,000 73,420 

***1048** SEHARA CAMINO, EVANGELINA 4,328 15,000 19,328 

***8115** SUAREZ GARCIA, MARIA ESTHER 12,430 27,000 39,430 

***8356** TORRICO PERDOMO, BEATRIZ 56,030 30,000 86,030 

***0652** VALLINA PUENTE, SILVIA 7,580 30,000 37,580 

***8164** VEGA CENTENO, MONICA 0,000 23,000 23,000 

***0654** VEGA GONZALEZ, APOLOS 20,815 30,000 50,815 

***6474** VELASCO FERNANDEZ, MAXIMINO 70,000 27,000 97,000 

 

       

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE COCINERO 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
(27/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 29-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto 

éstas tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura 

de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

TURNO LIBRE CUPO GENERAL 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y Otros 

Meritos 

Puntuación 

TOTAL 

***9954** ALVAREZ GARCIA, GRACIANO 70,000 30,000 100,000 

***2017** CACHERO FERNANDEZ, ANA MARIA 70,000 30,000 100,000 

***8495** GARCIA ALVAREZ, ROSARIO 70,000 30,000 100,000 

***6680** GARCIA LEBRATO, JOSE AGUSTIN 70,000 30,000 100,000 

***9450** GONZALEZ ALVAREZ-CIENFUEGOS, SEVERINO 70,000 30,000 100,000 

***5221** MONTES FERNANDEZ, BLANCA 70,000 30,000 100,000 

***8132** RIONDA MUÑOZ, ROGELIO 70,000 30,000 100,000 

***9615** RODRIGUEZ ESTEVEZ, M. CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***8065** CASTILLO BERMUDEZ, ANA ISABEL 69,250 30,000 99,250 



 

                          

 

***6474** VELASCO FERNANDEZ, MAXIMINO 70,000 27,000 97,000 

***7699** COSSIO SUAREZ, ADRIANA 63,090 30,000 93,090 

***7725** HEVIA GARCIA, BEATRIZ 60,110 30,000 90,110 

***7649** FERNANDEZ VILLALTA, VICTOR MANUEL 57,330 30,000 87,330 

***8356** TORRICO PERDOMO, BEATRIZ 56,030 30,000 86,030 

***8206** GONZALO SANTOS, GRACIELA 46,075 30,000 76,075 

***5947** OVIDE RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 45,230 30,000 75,230 

***0093** PALACIA GONZALO, MARIA TERESA 44,150 30,000 74,150 

***4889** SECADES SUAREZ, PILAR 43,420 30,000 73,420 

***3776** COSTA CIMADEVILLA, RAFAEL 41,400 30,000 71,400 

***5638** HIERRO MOJARRO, CARMEN CINTA 39,740 30,000 69,740 

***5501** FERNANDEZ LOPEZ, ROSA M. 54,434 15,000 69,434 

***4011** GOMEZ BRANCAL, ROSA 37,194 30,000 67,194 

***0559** FUERTES ALVAREZ, ROSA M. 35,290 30,000 65,290 

***7652** BLANCO LLANO, BEATRIZ 33,570 30,000 63,570 

***9602** LOPEZ MUÃ‘IZ, IVAN 30,760 30,000 60,760 

***6463** FERNANDEZ QUINTANA, RAQUEL 30,000 30,000 60,000 

***1233** ARMADA BARRIO , MILAGROS 40,450 15,000 55,450 

***3548** PEREZ GUTIERREZ, JAIME 23,270 30,000 53,270 

***8531** GARCIA SOTO, M. ANTONIA 23,030 30,000 53,030 

***3489** ECHEVERRIA GONZALEZ, ANALIA 22,330 30,000 52,330 

***0654** VEGA GONZALEZ, APOLOS 20,815 30,000 50,815 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 

y Otros 

Meritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8523** ALVAREZ MARTINEZ , DANIEL 0,000 0,000 0,000 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, a 28 de Noviembre de 2023 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Eduardo Pintado García 
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